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Per Bregendahl roste Videncentret for Landbrugs initiativ, og ser frem til resultaterne af analysen.  
Læs mere 
Deltidslandmænd genvælger formænd 
Ny analyse af deltidslandmændenes økonomiske betydning for samfundet skal give segmentet en 
stærkere stemme i den offentlige debat. 
Danske deltidslandmænd efterspørger anerkendelse af politikere og myndigheder, og det skal en ny samfunds-
analyse endelig råde bod på. Videncentret for Landbrug har afsat midler til at gennemføre en række undersø-
gelser, der skal kortlægge deltidslandmændenes økonomiske betydning for samfundet. Det blev præsenteret på 
Danske Deltidslandmænds årsmøde lørdag. 

»Formålet er at øge bevidstheden om vores deltidssegment. Det er vigtigt, at vi får belyst, hvilken indtægt vi 
genererer. Ikke bare ude på bedriften men i hele værdikæden, så samfundet begynder at tage deltidsland-
mændene alvorligt,« fortalte Eva Gleerup, udviklingskonsulent i Videncentret for Landbrug og leder af projek-
tet. 

Politisk gennemslagskraft 
For få år siden blev en lignende samfundsanalyse for hestesegmentet gennemført, og Eva Gleerup ser gerne, at 
en kortlægning af deltidslandmændenes segment kan få lige så stærk gennemslagskraft. 

»Det som hestesegmentet fik gennemført fik virkelig en betydning i den offentlige debat. Med de tal og fakta 
som efterfølgende blev fremlagt, blev det helt tydeligt, at der var hundrede forskellige steder, hestesegmentet 
generer indtægt til samfundet. De har fået lavet lovændringer, og nu bliver de ganske enkelt bare taget mere 
alvorligt,« forklarede hun. 

Eva Gleerups præsentation af den kommende undersøgelsen fik en positiv modtagelse i salen, og flere land-
mænd støttede åbent op om initiativet. 

»Det er vigtigt, at vi får lavet denne her undersøgelse. Det har en stor betydning, at vi kan dokumentere vores 
værdi overfor landets politikere. Med tal og uvildige undersøgelser vil vi blive bedre stillet,« sagde Per Bregen-
dahl, region Midt. 

Analysen vil blive gennemført i løbet af det nye år, og Eva Gleerup håber på at kunne præsentere nogle resulta-
ter til efteråret 2014. 

Læs også: Vi skal slås for det gule kort 
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